[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е  № 181
01 марта  2017 г.                                                                                              г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение об установлении

систем оплаты труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденное решением Совета депутатов города Полярные Зори от 21.10.2015 № 19, следующие изменения:
1.1. В абзаце восьмом пункта 12 Положения цифру «3» заменить на цифру «5».

1.2. Абзац десятый пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в максимальной кратности 5. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
Без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в настоящем пункте, могут быть установлены условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, включенных в перечень, утверждаемый Советом депутатов города Полярные Зори.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Главе муниципального образования
                         И.о. председателя Совета депутатов

                                         М.О. Пухов

                                                   Ю.П. Мельник